



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.497.432,70	6.139.387,89	6.139.387,89	5.165.810,90	5.165.810,90	5.188.357,59
RECEITAS DE CAPITAL	45.380,76	338.788,08	338.788,08	15.126,92	15.126,92	126.057,68
SUBTOTAL	15.542.813,46	6.478.175,97	6.478.175,97	5.180.937,82	5.180.937,82	5.314.415,27
(-) DEDUÇÕES	2.318.146,95	877.495,61	877.495,61	772.715,65	772.715,65	756.344,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	144.876,84	57.333,32	57.333,32	48.292,28	48.292,28	44.056,81
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.833,36	8.833,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.173.270,11	761.328,93	761.328,93	724.423,37	724.423,37	712.287,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.224.666,51	5.600.680,36	5.600.680,36	4.408.222,17	4.408.222,17	4.558.070,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.082.508,89	5.360.836,30	5.360.836,30	10.579.498,33	10.579.498,33	3.525.297,05	3.525.297,05	3.714.839,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.261,00	3.087,00	3.087,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.073.247,89	5.357.749,30	5.357.749,30	10.579.498,33	10.579.498,33	3.525.297,05	3.525.297,05	3.714.839,77
DESPESAS DE CAPITAL	1.200.126,74	400.042,25	400.042,25	83.005,29	83.005,29	39.679,00	39.679,00	28.800,55
(-) Deduções	26.000,00	8.666,67	8.666,67	24.000,00	24.000,00	7.617,51	7.617,51	6.817,65
Amortização de Dívida	26.000,00	8.666,67	8.666,67	24.000,00	24.000,00	7.617,51	7.617,51	6.817,65
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.247.374,63	5.749.124,88	5.749.124,88	10.638.503,62	10.638.503,62	3.557.358,54	3.557.358,54	3.736.822,67
RESULTADO	-17.247.374,63	-5.749.124,88	-5.749.124,88	-10.638.503,62	-10.638.503,62	-3.557.358,54	-3.557.358,54	-3.736.822,67
RESULTADO	-15.074.104,52	-4.987.795,95	-4.987.795,95	-9.914.080,25	-9.914.080,25	-2.832.935,17	-2.832.935,17	-3.024.534,74
RESULTADO	-4.022.708,12	-148.444,52	-148.444,52	-6.230.281,45	-6.230.281,45	850.863,63	850.863,63	821.247,86

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-42.491,34	-42.491,34	-34.873,83	7.617,51	7.617,51
(-) Disponibilidade de Caixa	1.244.486,96	1.244.486,96	1.749.932,43	505.445,47	505.445,47
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	229.568,34	229.568,34	233.019,69	3.451,35	3.451,35
(+) Restos a Pagar Processados	-316.434,58	-316.434,58	-3.289,12	313.145,46	313.145,46
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.115.129,38	1.115.129,38	1.944.789,17	829.659,79	829.659,79
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.115.129,38	1.115.129,38	1.944.789,17	829.659,79	829.659,79